
 
 

 
 

PROCES – VERBAL 
al şedinţei ordinare a Consiliului Local al oraşului Drăgăneşti-Olt 

din data de 31.07.2025 
 

 Şedinţa ordinară a Consiliului Local Drăgăneşti-Olt a fost întrunită în baza dispoziţiei de 
convocare nr. 364 / 25.07.2025 la iniţiativa domnului Primar Tudorică Marian-Viorel şi s-a desfăşurat 
în sala de ședințe a Primăriei Drăgănești-Olt, începând cu ora 16:00. 
 

 
I. PREZENŢĂ ŞI PARTICIPARE  
 
D-nul preşedinte de şedinţă, viceprimar Neacșu Ionuț, declarând deschisă şedinţa de consiliu, 

face prezenţa consilierilor. Au confirmat prezența 16 consilieri locali: absent d-nul Stoenică Alexandru.  
Din partea Primăriei orş. Drăgăneşti-Olt participă d-nul Primar Tudorică Marian-Viorel și d-na 

Prună Corina, șef Serviciu I.T.L., care este asistată în notarea discuţiilor de şedinţă de d-nul Jianu 
Marius, consilier – Compartiment Administraţie publică din cadrul Primăriei orş. Drăgăneşti-Olt. 

 
 
II. PROCESUL-VERBAL AL ȘEDINȚEI DE CONSILIU ANTERIOARE 

D-nul preşedinte de şedinţă, viceprimar Neacșu Ionuț, supune la vot procesul-verbal al 
ședinței ordinare din data de 26.06.2025, înregistrându-se 16 voturi pentru. 

 
 
III. APROBAREA ORDINII DE ZI 
 
D-nul preşedinte de şedinţă, viceprimar Neacșu Ionuț, dă citire ordinii de zi după cum 

urmează: 
 

1. Proiect de hotărâre referitor la: „aprobarea execuției bugetare pentru trimestrul II al anului 
2025” 

Iniţiator proiect, Primar ing. Marian-Viorel TUDORICĂ 
2. Proiect de hotărâre referitor la: „aprobarea rectificării bugetului de venituri şi cheltuieli al 

Oraşului Drăgăneşti-Olt pe anul 2025” 
Iniţiator proiect, Primar ing. Marian-Viorel TUDORICĂ 

3. Proiect de hotărâre referitor la: „aprobarea Regulamentului privind procedura înregistrării 
şi radierii vehiculelor pentru care există obligativitatea înregistrării, la nivelul Orașului 
Drăgănești-Olt” 

Iniţiator proiect, Primar ing. Marian-Viorel TUDORICĂ 
4. Proiect de hotărâre referitor la: „aprobarea documentației de urbanism Actualizare Plan 

Urbanistic General (P.U.G.) al Orașului Drăgănești-Olt și a Regulamentului Local de Urbanism 
(R.L.U.) aferent” 

Iniţiator proiect, Primar ing. Marian-Viorel TUDORICĂ 
5. Proiect de hotărâre referitor la: „aprobarea documentațiilor Notă conceptuală și Temă de 

proiectare aferente obiectivului de investiție „ Racord gaze naturale – Clubul elevilor, strada 
Nicolae Titulescu, nr. 218, Oraș Drăgănești-Olt, jud. Olt”” 

Iniţiator proiect, Primar ing. Marian-Viorel TUDORICĂ 
6. Proiect de hotărâre referitor la: „aprobarea documentațiilor Notă conceptuală și Temă de 

proiectare aferente obiectivului de investiție „Alimentare cu energie electrică în cadrul 
proiectului «Reabilitare și modernizare parc orășenesc Drăgănești-Olt»”” 

Iniţiator proiect, Primar ing. Marian-Viorel TUDORICĂ 
7. Proiect de hotărâre referitor la: „retragerea dreptului de folosință gratuită, în suprafață de 

300 mp, persoanei care nu și-a îndeplinit obligațiile impuse de Legea nr. 15/2003 privind 
sprijinul acordat tinerilor pentru construirea unei locuințe proprietate personală” 

Iniţiator proiect, Primar ing. Marian-Viorel TUDORICĂ 
8. Întrebări, interpelări. 

 



 
 

D-nul preşedinte de şedinţă, viceprimar Neacșu Ionuț, aduce la cunoștință consilierilor locali 
că s-a propus de către d-nul Primar suplimentarea ordinii de zi cu încă 6 proiecte de hotărâre, care au 
fost dezbătute în cadrul Comisiilor de specialitate ale Consiliului local, și anume: 

 
1. Proiect de hotărâre referitor la: „Aprobarea documentațiilor Notă conceptuală și Temă de 

proiectare aferente obiectivului de investiție „ Branșament apă – Clubul elevilor, strada 
Nicolae Titulescu, nr. 218, Oraș Drăgănești-Olt, jud. Olt””.  

Iniţiator proiect, Primar ing. Marian-Viorel TUDORICĂ 
2. Proiect de hotărâre referitor la: „Aprobarea documentațiilor Notă conceptuală și Temă de 

proiectare aferente obiectivului de investiție „ Branșament canalizare – Clubul elevilor, strada 
Nicolae Titulescu, nr. 218, Oraș Drăgănești-Olt, jud. Olt””.  

Iniţiator proiect, Primar ing. Marian-Viorel TUDORICĂ 
3. Proiect de hotărâre referitor la: „Darea în administrare către Liceul Teoretic „Tudor 

Vladimirescu” a unor bunuri proprietate publică a Orașului Drăgănești-Olt”.  
Iniţiator proiect, Primar ing. Marian-Viorel TUDORICĂ 

4. Proiect de hotărâre referitor la: „Darea în administrare către Liceul tehnologic a unor 
bunuri proprietate publică a Orașului Drăgănești-Olt”.  

Iniţiator proiect, Primar ing. Marian-Viorel TUDORICĂ 
5. Proiect de hotărâre referitor la: „Darea în administrare către Grădinița cu program normal 

"Dumbrava minunată" a unor bunuri proprietate publică a Orașului Drăgănești-Olt”.  
Iniţiator proiect, Primar ing. Marian-Viorel TUDORICĂ 

6. Proiect de hotărâre referitor la: „dezlipirea în două loturi a suprafeței de teren intravilan– 
categorie folosință curți construcții de 4.812 mp, domeniu public, situată în Drăgănești-Olt, str. 
Dudești, nr. 6, jud. Olt”.  

Iniţiator proiect, Primar ing. Marian-Viorel TUDORICĂ 
 

D-nul preşedinte de şedinţă, viceprimar Neacșu Ionuț, supune la vot suplimentarea ordinii de 
zi, înregistrându-se 16 voturi pentru. 

 
D-nul preşedinte de şedinţă, viceprimar Neacșu Ionuț, supune la vot ordinea de zi 

suplimentată, înregistrându-se 16 voturi pentru. 
 

 
IV. DEZBATEREA ORDINII DE ZI. 

 
1. Aprobarea execuției bugetare pentru trimestrul II al anului 2025. 

D-nul preşedinte de şedinţă, viceprimar Neacșu Ionuț, acordă cuvântul preşedinţilor de 
comisii. 

D-nul Stănescu Vasile, președinte comisia Buget – Comisia Buget a dat aviz favorabil 
proiectului de hotărâre. 

D-nul Manea-Naidin Claudiu, președinte comisia Urbanism – Comisia Urbanism a dat aviz 
favorabil proiectului de hotărâre. 

D-nul Nădescu Viorel, președinte comisia Juridică – Comisia Juridică a dat aviz favorabil 
proiectului de hotărâre. 

D-na Pîrvu Simina, președinte comisia Cultură – Comisia Cultură a dat aviz favorabil 
proiectului de hotărâre. 

D-nul preşedinte de şedinţă, viceprimar Neacșu Ionuț, supune la vot proiectul de hotărâre, 
înregistrându-se 16 voturi pentru  - unanimitate. 

 
 
 

2. Aprobarea rectificării bugetului de venituri şi cheltuieli al Oraşului Drăgăneşti-Olt pe 
anul 2025. 

D-nul preşedinte de şedinţă, viceprimar Neacșu Ionuț, acordă cuvântul preşedinţilor de 
comisii. 

D-nul Stănescu Vasile, președinte comisia Buget – Comisia Buget a dat aviz favorabil 
proiectului de hotărâre. 

D-nul preşedinte de şedinţă, viceprimar Neacșu Ionuț, supune la vot proiectul de hotărâre, 
înregistrându-se 16 voturi pentru  - unanimitate. 



 
 

 
3. Aprobarea Regulamentului privind procedura înregistrării şi radierii vehiculelor pentru 

care există obligativitatea înregistrării, la nivelul Orașului Drăgănești-Olt. 
D-nul preşedinte de şedinţă, viceprimar Neacșu Ionuț, acordă cuvântul preşedinţilor de 

comisii. 
D-nul Stănescu Vasile, președinte comisia Buget – Comisia Buget a dat aviz favorabil 

proiectului de hotărâre. 
D-nul Manea-Naidin Claudiu, președinte comisia Urbanism – Comisia Urbanism a dat aviz 

favorabil proiectului de hotărâre. 
D-nul Nădescu Viorel, președinte comisia Juridică – Comisia Juridică a dat aviz favorabil 

proiectului de hotărâre. 
D-nul preşedinte de şedinţă, viceprimar Neacșu Ionuț, supune la vot proiectul de hotărâre, 

înregistrându-se 16 voturi pentru  - unanimitate. 
 
 

4. Aprobarea documentației de urbanism Actualizare Plan Urbanistic General (P.U.G.) al 
Orașului Drăgănești-Olt și a Regulamentului Local de Urbanism (R.L.U.) aferent. 

D-nul preşedinte de şedinţă, viceprimar Neacșu Ionuț, acordă cuvântul preşedinţilor de 
comisii. 

D-nul Stănescu Vasile, președinte comisia Buget – Comisia Buget a dat aviz favorabil 
proiectului de hotărâre. 

D-nul Manea-Naidin Claudiu, președinte comisia Urbanism – Comisia Urbanism a dat aviz 
favorabil proiectului de hotărâre. 

D-nul Nădescu Viorel, președinte comisia Juridică – Comisia Juridică a dat aviz favorabil 
proiectului de hotărâre. 

D-nul Ciubuc Dumitru – De ce s-a scos parcul de la mediu și a fost prins la construcții? 
D-nul Primar – Anterior era trecut doar spațiu verde. Acum s-au făcut cărți funciare pentru 

construcțiile din parc și am solicitat Agenției pentru Protecția Mediului să fie scoase aceste suprafețe 
și să completăm din altă parte. Nu o să dispară spațiul verde. Se impune să avem un procent de 15% 
spațiu verde. 

D-nul Ciubuc Dumitru – 26 mp / locuitor. 
D-nul preşedinte de şedinţă, viceprimar Neacșu Ionuț, supune la vot proiectul de hotărâre, 

înregistrându-se 16 voturi pentru  - unanimitate. 
 
 

5. Aprobarea documentațiilor Notă conceptuală și Temă de proiectare aferente 
obiectivului de investiție „ Racord gaze naturale – Clubul elevilor, strada Nicolae Titulescu, nr. 
218, Oraș Drăgănești-Olt, jud. Olt”. 

D-nul preşedinte de şedinţă, viceprimar Neacșu Ionuț, acordă cuvântul preşedinţilor de 
comisii. 

D-nul Stănescu Vasile, președinte comisia Buget – Comisia Buget a dat aviz favorabil 
proiectului de hotărâre. 

D-nul Manea-Naidin Claudiu, președinte comisia Urbanism – Comisia Urbanism a dat aviz 
favorabil proiectului de hotărâre. 

D-na Pîrvu Simina, președinte comisia Cultură – Comisia Cultură a dat aviz favorabil 
proiectului de hotărâre. 

D-nul Ciubuc Dumitru – Care este situația la Clubul elevilor? 
D-nul Primar – Se lucrează. Acum au schimbat acoperișul. Trebuie finalizat până la sfârșitul 

anului. 
D-nul preşedinte de şedinţă, viceprimar Neacșu Ionuț, supune la vot proiectul de hotărâre, 

înregistrându-se 16 voturi pentru  - unanimitate. 
 
 

6. Aprobarea documentațiilor Notă conceptuală și Temă de proiectare aferente 
obiectivului de investiție „Alimentare cu energie electrică în cadrul proiectului «Reabilitare și 
modernizare parc orășenesc Drăgănești-Olt»”. 

D-nul preşedinte de şedinţă, viceprimar Neacșu Ionuț, acordă cuvântul preşedinţilor de 
comisii. 



 
 

D-nul Stănescu Vasile, președinte comisia Buget – Comisia Buget a dat aviz favorabil 
proiectului de hotărâre. 

D-nul Manea-Naidin Claudiu, președinte comisia Urbanism – Comisia Urbanism a dat aviz 
favorabil proiectului de hotărâre. 

D-na Pîrvu Simina, președinte comisia Cultură – Comisia Cultură a dat aviz favorabil 
proiectului de hotărâre. 

D-nul preşedinte de şedinţă, viceprimar Neacșu Ionuț, supune la vot proiectul de hotărâre, 
înregistrându-se 16 voturi pentru  - unanimitate. 

 
 

7. Retragerea dreptului de folosință gratuită, în suprafață de 300 mp, persoanei care nu și-
a îndeplinit obligațiile impuse de Legea nr. 15/2003 privind sprijinul acordat tinerilor pentru 
construirea unei locuințe proprietate personală. 

D-nul preşedinte de şedinţă, viceprimar Neacșu Ionuț, acordă cuvântul preşedinţilor de 
comisii. 

D-nul Manea-Naidin Claudiu, președinte comisia Urbanism – Comisia Urbanism a dat aviz 
favorabil proiectului de hotărâre. 

D-nul Nădescu Viorel, președinte comisia Juridică – Comisia Juridică a dat aviz favorabil 
proiectului de hotărâre. 

D-na Pîrvu Simina, președinte comisia Cultură – Comisia Cultură a dat aviz favorabil 
proiectului de hotărâre. 

D-nul preşedinte de şedinţă, viceprimar Neacșu Ionuț, supune la vot proiectul de hotărâre, 
înregistrându-se 16 voturi pentru  - unanimitate. 

 
 

8. Aprobarea documentațiilor Notă conceptuală și Temă de proiectare aferente 
obiectivului de investiție „ Branșament apă – Clubul elevilor, strada Nicolae Titulescu, nr. 218, 
Oraș Drăgănești-Olt, jud. Olt”. 

D-nul preşedinte de şedinţă, viceprimar Neacșu Ionuț, acordă cuvântul preşedinţilor de 
comisii. 

D-nul Stănescu Vasile, președinte comisia Buget – Comisia Buget a dat aviz favorabil 
proiectului de hotărâre. 

D-nul Manea-Naidin Claudiu, președinte comisia Urbanism – Comisia Urbanism a dat aviz 
favorabil proiectului de hotărâre. 

D-na Pîrvu Simina, președinte comisia Cultură – Comisia Cultură a dat aviz favorabil 
proiectului de hotărâre. 

D-nul preşedinte de şedinţă, viceprimar Neacșu Ionuț, supune la vot proiectul de hotărâre, 
înregistrându-se 16 voturi pentru  - unanimitate. 

 
 

9. Aprobarea documentațiilor Notă conceptuală și Temă de proiectare aferente 
obiectivului de investiție „ Branșament canalizare – Clubul elevilor, strada Nicolae Titulescu, 
nr. 218, Oraș Drăgănești-Olt, jud. Olt”. 

D-nul preşedinte de şedinţă, viceprimar Neacșu Ionuț, acordă cuvântul preşedinţilor de 
comisii. 

D-nul Stănescu Vasile, președinte comisia Buget – Comisia Buget a dat aviz favorabil 
proiectului de hotărâre. 

D-nul Manea-Naidin Claudiu, președinte comisia Urbanism – Comisia Urbanism a dat aviz 
favorabil proiectului de hotărâre. 

D-na Pîrvu Simina, președinte comisia Cultură – Comisia Cultură a dat aviz favorabil 
proiectului de hotărâre. 

D-nul preşedinte de şedinţă, viceprimar Neacșu Ionuț, supune la vot proiectul de hotărâre, 
înregistrându-se 16 voturi pentru  - unanimitate. 

 
 

10. Darea în administrare către Liceul Teoretic „Tudor Vladimirescu” a unor bunuri 
proprietate publică a Orașului Drăgănești-Olt. 

D-nul preşedinte de şedinţă, viceprimar Neacșu Ionuț, acordă cuvântul preşedinţilor de 
comisii. 



 
 

D-nul Stănescu Vasile, președinte comisia Buget – Comisia Buget a dat aviz favorabil 
proiectului de hotărâre. 

D-nul Manea-Naidin Claudiu, președinte comisia Urbanism – Comisia Urbanism a dat aviz 
favorabil proiectului de hotărâre. 

D-nul Nădescu Viorel, președinte comisia Juridică – Comisia Juridică a dat aviz favorabil 
proiectului de hotărâre. 

D-na Pîrvu Simina, președinte comisia Cultură – Comisia Cultură a dat aviz favorabil 
proiectului de hotărâre. 

D-nul Ciubuc Dumitru – În raportul de susținere al proiectului se precizează prevederile art. 
146, alin.(2): „Terenurile și clădirile în care își desfășoară activitatea unitățile de învățământ 
preuniversitar de stat fac parte din domeniul public local și sunt administrate de către consiliile locale. 
Celelalte componente ale bazei materiale sunt de drept proprietatea unităților de învățământ 
preuniversitar de stat și sunt administrate de către acestea prin consiliile de administrație, conform 
legislației în vigoare”. În ce bază le dăm? Avem vreo solicitare din partea instituțiilor de învățământ? 

D-nul Primar – Avem referatul Compartimentului urbanism pentru a le da aceste bunuri în 
administrare, inclusiv sala de sport. Noi plătim acum utilitățile și sunt cam mari. Ei trebuie să 
demoleze acele clădiri pentru care am dat acea hotărâre de consiliu și trebuie să le dăm în 
administrare. 

D-nul Ciubuc Dumitru – Am discutat și cu d-na Stoenică Eugenia la comisie, noi trebuie să le 
dăm nu numai clădirile ci și obiectele și mijloacele fixe. Ce este în contabilitate la primăriei, trece în 
contabilitatea lor. 

D-nul Primar – Așa este. 
D-nul Ciubuc Dumitru – Asta nu este specificat aici. Terenul de tenis nu este trecut. 
D-nul Primar – Nu este luat în evidență.  
D-nul Ciubuc Dumitru – La Grădinița „Dumbrava Minunată” în cartea funciară este prevăzut 

gardul și în anexa hotărârii nu este menționat. 
D-nul Primar – Mai sunt inadvertențe, dar o să le rezolvăm.  
D-nul Ciubuc Dumitru – Să nu rămână acele bunuri la noi. 
D-nul Primar – Nu rămân, în ședința următoare completăm cu ce a fost omis. Poate acum nu 

au avut documente pentru aceste bunuri. 
D-nul Ciubuc Dumitru – Gardul este prins în cartea funciară. 
 
Vine la ședință d-nul Stoenică Alexandru. 
 
D-nul Ciubuc Dumitru – Eu știam că la grădinița nr. 3, terenul nu este al nostru. 
D-nul Primar – Terenul a fost curățat pentru că ne-a pus în vedere d-nul Nădescu. 
D-nul Ciubuc Dumitru – Dăm și terenul Liceului Tehnologic? Așa scrie în anexă. 
D-nul Primar – Terenul trecut în anexă este al nostru. Nu putem intra peste cartea funciară a 

domnului Nădescu. Avem partea noastră de teren acolo. 
Vrem să asigurăm și utilitățile la grădinița de la Liceul Tehnologic. Mai avem alimentarea cu 

apă, un canal și conducta de apă. Mai trebuie să amenajăm un teren acolo pentru locul de joacă.   
D-nul preşedinte de şedinţă, viceprimar Neacșu Ionuț, supune la vot proiectul de hotărâre, 

înregistrându-se 17 voturi pentru  - unanimitate. 
 

11. Darea în administrare către Liceul tehnologic a unor bunuri proprietate publică a  
Orașului Drăgănești-Olt. 

D-nul preşedinte de şedinţă, viceprimar Neacșu Ionuț, acordă cuvântul preşedinţilor de 
comisii. 

D-nul Stănescu Vasile, președinte comisia Buget – Comisia Buget a dat aviz favorabil 
proiectului de hotărâre. 

D-nul Manea-Naidin Claudiu, președinte comisia Urbanism – Comisia Urbanism a dat aviz 
favorabil proiectului de hotărâre. 

D-nul Nădescu Viorel, președinte comisia Juridică – Comisia Juridică a dat aviz favorabil 
proiectului de hotărâre. 

D-na Pîrvu Simina, președinte comisia Cultură – Comisia Cultură a dat aviz favorabil 
proiectului de hotărâre. 

D-nul preşedinte de şedinţă, viceprimar Neacșu Ionuț, supune la vot proiectul de hotărâre, 
înregistrându-se 17 voturi pentru  - unanimitate. 

 



 
 

12. Darea în administrare către Grădinița cu program normal "Dumbrava minunată" a unor  
bunuri proprietate publică a Orașului Drăgănești-Olt. 

D-nul preşedinte de şedinţă, viceprimar Neacșu Ionuț, acordă cuvântul preşedinţilor de 
comisii. 

D-nul Stănescu Vasile, președinte comisia Buget – Comisia Buget a dat aviz favorabil 
proiectului de hotărâre. 

D-nul Manea-Naidin Claudiu, președinte comisia Urbanism – Comisia Urbanism a dat aviz 
favorabil proiectului de hotărâre. 

D-nul Nădescu Viorel, președinte comisia Juridică – Comisia Juridică a dat aviz favorabil 
proiectului de hotărâre. 

D-na Pîrvu Simina, președinte comisia Cultură – Comisia Cultură a dat aviz favorabil 
proiectului de hotărâre. 

D-nul preşedinte de şedinţă, viceprimar Neacșu Ionuț, supune la vot proiectul de hotărâre, 
înregistrându-se 17 voturi pentru  - unanimitate. 
 

13. Dezlipirea în două loturi a suprafeței de teren intravilan– categorie folosință curți  
construcții de 4.812 mp, domeniu public, situată în Drăgănești-Olt, str. Dudești, nr. 6, jud. Olt. 

D-nul preşedinte de şedinţă, viceprimar Neacșu Ionuț, acordă cuvântul preşedinţilor de 
comisii. 

D-nul Manea-Naidin Claudiu, președinte comisia Urbanism – Comisia Urbanism a dat aviz 
favorabil proiectului de hotărâre. 

D-nul Nădescu Viorel, președinte comisia Juridică – Comisia Juridică a dat aviz favorabil 
proiectului de hotărâre. 

D-nul Ciubuc Dumitru – De ce dezlipim această suprafață? 
D-nul Primar – Avem o solicitare pentru concesionarea unei suprafețe de teren în vederea 

deschiderii unui spațiu comercial. Terenul solicitat nu este folosit acum. Concesionarea se va face 
prin licitație publică. 

D-nul Prundeanu Narcizel – Noi făcusem niște demersuri pentru a fi închiriată piața. Ce s-a 
întâmplat? De ce nu s-a închiriat? 

D-nul Primar – Nu a venit nimeni să o închirieze. A fost cineva, dar a renunțat. 
D-nul preşedinte de şedinţă, viceprimar Neacșu Ionuț, supune la vot proiectul de hotărâre, 

înregistrându-se 17 voturi pentru  - unanimitate. 
 

14. Întrebări, interpelări. 
D-nul Primar – Domnilor consilieri, vreau să vă informez că s-au licitat loturile 1, 2 și 3 la 

blocuri. S-a dat ordin de începere a lucrărilor pe data de 14 august. Cred că săptămâna viitoare se va 
desemna câștigătorul și pentru lotul 4.  

La parc se lucrează. Având în vedere temperaturile foarte mari s-a lucrat mai puțin. 
D-na Pîrvu Simina – Ce ne puteți spune despre Căminul liceului? 
D-nul Primar – Acum s-au mai solicitat clarificări și este posibil ca luna viitoare să fie 

desemnat câștigătorul. Au un an la dispoziție să execute lucrarea. 
Probleme sunt și la reabilitarea străzilor, pe programul „Anghel Saligny”, dar sperăm să nu 

rămânem cu ele nefinalizate. Dacă nu avem executat 80% se oprește proiectul. Acum se lucrează pe 
str. Grădinari și ar mai fi str. Stadionului. 

Autobuzele vin până la sfârșitul lunii octombrie. 
D-nul Tiutiu Mugurel – Domnule Primar, pe str. Dudești ar trebui montate limitatoare de viteză, 

deoarece tinerii conduc cu viteză. 
D-nul Primar – Montăm limitatoare după ce lucrarea va fi recepționată. Acum nu se poate. 
D-nul Prundeanu Narcizel – Domnule Primar, cred că trebuie luate măsuri cu cei care circulă 

cu căruțele prin centrul orașului. Sunt indicatoare de interzicere montate dar nu sunt respectate. 
Poliția trebuie să ia măsuri. Domnul comandant trebuie invitat la ședință pentru a purta discuții în 
acest sens. 

D-nul Ciubuc Dumitru – Am observat că o parte din pomii plantați au început să se usuce. 
D-nul Primar – Noi i-am udat mereu, dar a fost foarte cald. 
D-nul Prundeanu Narcizel – Nu i-ați tăiat atunci când v-am spus eu. 
D-nul Primar – Persoana de la care i-am achiziționat ne-a spus să-i tăiem în al doilea an. Ne-a 

transmis că se toaletează începând cu anul doi. 
D-nul Prundeanu Narcizel – Să vedeți cum arată pomul care a fost plantat în fața curții mele și 

tăiat de mine și cum arată ceilalți. 



 
 

 
V. ÎNCHEIEREA ŞEDINŢEI DE CONSILIU 

 
D-nul preşedinte de şedinţă, viceprimar Neacșu Ionuț, mulţumeşte consilierilor pentru 

participare şi considerând că s-au atins problemele puse în discuţie, propune consilierilor încheierea 
lucrărilor şedinţei ordinare. 

Drept pentru care a fost încheiat prezentul proces – verbal în cadrul şedinţei ordinare a 
Consiliului Local Drăgăneşti-Olt.  
 
                 
                Preşedinte de şedinţă,                                                    Contrasemnează,                     
                        Viceprimar                                                                      Secretar 
                     Neacșu Ionuț                                                              JIDOVU Laurenţiu  

                                      
                                  
                                                                                
 
 
                                                                               

                                                                               Întocmit,                                                                                                               
                                                                                Cons. Jianu Marius                                                                      


